

## **Peters Pengetank ApS**

Teglværksgade 37, 1.

2100 København Ø

CVR-nr. 28980027

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Johan Sønderby-Wagner

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Peters Pengetank ApS  
Teglværksgade 37, 1.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 28980027  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Peter Johan Sønderby-Wagner, Formand

### Direktion

Martin Ersted Schultz

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at være holdingselskab for investering i øvrige selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 50.258 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(377.124)	(450)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(377.124)</b>	<b>(450)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.241.655	3.894
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		40.791.546	3.649
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(14.000)	707
Andre finansielle indtægter		5.917.027	1.365
Andre finansielle omkostninger		(213.586)	(3)
<b>Resultat før skat</b>		<b>51.345.518</b>	<b>9.162</b>
Skat af årets resultat	2	(1.087.004)	(182)
<b>Årets resultat</b>		<b>50.258.514</b>	<b>8.980</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		12.000.000	6.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(7.344.125)	7.543
Overført resultat		45.602.639	(4.563)
		<b>50.258.514</b>	<b>8.980</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.357.779	7.116
Kapitalandele i associerede virksomheder		21.345.796	14.155
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.961.250	4.975
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>38.664.825</b>	<b>26.246</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.664.825</b>	<b>26.246</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	91
Andre tilgodehavender		248.106	248
Tilgodehavende selskabsskat	4	2.357.938	1.897
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.606.044</b>	<b>2.236</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		52.014.493	18.598
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>52.014.493</b>	<b>18.598</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.772.165</b>	<b>18.529</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.392.702</b>	<b>39.363</b>
<b>Aktiver</b>		<b>110.057.527</b>	<b>65.609</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.647.575	18.992
Overført overskud eller underskud		83.508.027	37.905
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>12.000.000</u>	<u>6.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>107.280.602</u></b>	<b><u>63.022</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20
Skyldig selskabsskat	5	2.756.925	1.874
Anden gæld		<u>0</u>	<u>693</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.776.925</u></b>	<b><u>2.587</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.776.925</u></b>	<b><u>2.587</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>110.057.527</u></b>	<b><u>65.609</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	18.991.700	37.905.388	6.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(7.344.125)</u>	<u>45.602.639</u>	<u>12.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>11.647.575</u></b>	<b><u>83.508.027</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				63.022.088
Udbetalt ordinært udbytte				(6.000.000)
Årets resultat				<u>50.258.514</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>107.280.602</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.092.014	184
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(5.010)</u>	<u>(2)</u>
	<b><u>1.087.004</u></b>	<b><u>182</u></b>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>	<u>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</u>	<u>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</u>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	56.000	2.222.674	4.121.255
Tilgange	0	22.000.000	0
Afgange	<u>0</u>	<u>(2.222.674)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>56.000</u></b>	<b><u>22.000.000</u></b>	<b><u>4.121.255</u></b>
Opskrivninger primo	7.060.124	11.931.576	853.995
Andel af årets resultat	5.241.655	0	0
Årets opskrivninger	0	0	(14.000)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>(11.931.576)</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>12.301.779</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>839.995</u></b>
Afskrivninger på goodwill	0	(4.267.287)	0
Andel af årets resultat	0	6.713.083	0
Udbytte	<u>0</u>	<u>(3.100.000)</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(654.204)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>12.357.779</u></b>	<b><u>21.345.796</u></b>	<b><u>4.961.250</u></b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Luxplus ApS	København	ApS	70,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Dating.dk ApS	Viborg	ApS	50,0

#### 4. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat omfatter tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

#### 5. Skyldig selskabsskat

Af den skyldige selskabsskat udgør sambeskatningsbidrag 63 t.kr.

#### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Handelsbanken. Kautionen er maksimeret til 7.479 mio.kr. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 3.167 t.kr.
